Iibi: *Quod minimè seruatur, sicutim  
in Hispania.*

In Hispania, ac noto Indiarum Orbe 36 Regio Fisco quæcumque bona hereticorum, tam Clericorum, quæm secularium, etiam ex beneficio Ecclesiastico acquisita, sine distinctione deferuntur, nam ita consuetudine obtentum est, que quoad hanc bonorum applicationem est obleruanda, vt plurimis laudatis, probat Farinac. n. 187. de qua idem agit, n. 188. Sanchez. n. 26. Clar. d. 9. Turch. l. H. conc. 102. n. 15. Azeued. n. 221. Simanc. n. 131. Param. de origin. offic. Sancti. Inquisitor. lib. 2. tit. 1. cap. 2. n. 14. Nauar. d. cons. 20. n. 1. Gutier. n. 4. cum seqq. Cant. sup. n. 41. 42. Vela de delicti. cap. 14. de heretic. vers. Apud nos tamen, Salced. vbi sup.

Regestamen Catholici nullum fibi 137 lucrum percipiunt, sed damnatorum bo- na liberaliter Sancto Officio ad eius iump- tusconcedunt, vt in secunda infrauctio- ne Hispalensi disponitur, & ita obser- viat testantur Simanc. nu. 132. Canter. vbi proxime Azeued. d. n. 221. Gutier. nu. 5. Quo obiū, itum est eis, qui nimis recte de ea consuetudine sentiunt.

His pro coronide sedendum est, quod 138 notant Bald. in l. 1. C. de Summa Trinitate. Decian. d. lib. 5. cap. 25. n. 2. quos, & alios refert Bouadil. d. cap. 17. n. 201. ad fin. licet, quod si Inquistores, vel alii iudices Ecclesiastici omiserint in tentatione aduersus hereticum. bodorum confisca- tionem, poterit nihil hominius secularis index bonorum condemnationem face- re, vbi ea ad Fiscum Regium spectant. sed hoc superfluum videatur, nam ex quo aliquis hereticus damnatur, omnes penas hereticis legibus impositas contrahit, quousque iudex nullam prefererit, l. 1. §. Sed non vltique ff. ad Turpilian. Paz in pra- xi, tom. 1. p. 5. cap. 3. §. 12. n. 96. Maxime cum conficatio hæc ipso iure contingat, cap. cum secundum 19. de heretic. in. 6. San- chez. sup. cap. 14. n. 1. Igitur postquam in- dex

dex Ecclesiasticus declarauerit quæmquæ hæresim perpetrale, etiam nulla confi- cationis facta mentione, poterit Feltius eius bona apprehendere, quod in ultimis verbis proximè allegati texsus aperte de- monstratur, ibi: *Sententia sapientem cri- mine fuerit promulgata, nec specialis pro- nunciatio super confiscactione desideratur.*

## AD CAPVT Decimum.

### SVM MARI V M.

1. Interpretes legendi congeruntur.
2. De crimina absolutorius legitimè, vel dam-  
natus pro eo leni moleſtrari non potest.
3. Ea exceptione, ingressu secundo accusatori  
præcludit.
4. Absolutorius sententia aliquando complicit  
protegat.
5. Absolutorius in populari actione exteris  
actionem tollit, idem est in eis, que ad-  
versus electum obiicitur.
6. Reus quibus de causa definitivè absolu-  
tur.
7. In dubio presumitur absolutus, quod pro-  
batum crimen non est.
8. Ab instantia liberatus: ure de eodem cri-  
mine deno arguitur.
9. Quandiu licet accusationem eo casu repe-  
tere.
10. Licet primo accusatori.
11. Quando definitivè absolutus possit iterum  
accusari. & n. 11. cum seq.
12. Actioni illis quando presudicit criminali  
accusationi.
13. Liberatus à delicto per Principem gratia,  
vel pecunia deinde molestari pro ipso non  
potest, n. 19. 20.
14. Absolutorius in foro anima accusationem non  
impedit, n. 22.
15. Blasphemus in foro exteriori punitur, et si  
quoad internum sit absolutus.
16. Per Baptismum delicti præteriti remissio  
quoad forum externum non conceditur.
17. Quoad forum poli peccata omnia prorsus  
dilecentur.
18. Pena pecuniaria reo imposta propter in-  
juriam illatam est applicanda Fisco si pars  
criminaliter egat.
19. Expensæ, & dama per iniuriam illata,  
incidenter, aut principalius peti possunt.
20. Adjutorio damnorum, & iniurie quomo-  
do fiat.